COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO OURO VERDE DO

MATO GROSSO – SICREDI OURO VERDE MT

CNPJ n.º 26.529.420/0001-53

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Modalidade Digital

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO OURO

VERDE DO MATO GROSSO – SICREDI OURO VERDE MT, no uso das atribuições que

lhe confere o artigo 14 do Estatuto Social, convoca os delegados dos núcleos, que nesta

data somam 100 (cem) delegados, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 27 de fevereiro de 2026 às 17h00 (dezessete horas),

em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados; em segunda

convocação às 18h00 (dezoito horas), com a presença de metade dos delegados mais um;

e, em terceira e última convocação, às 19h00 (dezoito horas), com a presença de no mínimo

10 (dez) delegados. A Assembleia será realizada na modalidade digital, transmitida da sede

da Cooperativa, localizada na Avenida Brasil, nº 2022-S, Bairro Parque dos Buritis, Lucas

do Rio Verde-MT, CEP 78455-158, para todos os delegados, simultaneamente, por meio

de videoconferência, através da Plataforma Microsoft Teams e o registro da presença e

votação através da Plataforma Pertencer conforme instruções detalhadas ao final, para

deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2025,

compreendendo:

a) relatório da gestão;

b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;

c) demonstrativo das sobras;

d) parecer do Conselho Fiscal;

e) parecer da auditoria;

2. Destinação das sobras;

3. Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;

4. Fixação da remuneração dos honorários para os membros do Conselho de

Administração e Conselho Fiscal;

5. Outros assuntos de interesse do quadro social.

Este documento foi assinado digitalmente por Eledir Pedro Techio.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD03-F5F2-8F93-2443.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

le
di

r P
ed

ro
 T

ec
hi

o.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
D

03
-F

5F
2-

8F
93

-2
44

3.

Lucas do Rio Verde, 13 de fevereiro de 2026.

Eledir Pedro Techio

Presidente

Observações:

1. Instruções para Confirmação de Presença, Participação e Votação: os delegados

os delegados poderão acessar o aplicativo do Sicredi no celular, abrindo o menu

Assembleias, e serão direcionados à Plataforma de Assembleias. Também poderão

acessar a plataforma diretamente pelo site https://fundacao.sicredi.com.br/assembleias,

a partir de qualquer dispositivo com acesso a navegador e internet, mediante

autenticação pelo CPF e senha cadastrados, no dia e horário indicados no preâmbulo,

oportunidade em que será admitido seu ingresso na Assembleia. O mecanismo digital

utilizado permitirá aos delegados que se identifiquem, assim como exerçam seu direito

de manifestação e voto, de forma digital e em tempo real.

Este documento foi assinado digitalmente por Eledir Pedro Techio.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD03-F5F2-8F93-2443.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

le
di

r P
ed

ro
 T

ec
hi

o.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//s
ic

re
di

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 B
D

03
-F

5F
2-

8F
93

-2
44

3.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi

( C e r t i s i g n ) .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :

https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verif icar/BD03-F5F2-8F93-2443 ou vá até o site

https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: BD03-F5F2-8F93-2443

Hash do Documento

D1574EFDAAE93942BE2C78FA8C168F6D95D7F0E81818D7CA5E60FD003D2CAA6E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/02/2026 é(são) :

Eledir Pedro Techio (Presidente) - ***.102.02*-**  em 13/02/2026 08:05 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Evidências

Geolocation: Location not shared by user.

IP: 177.221.216.138

AC: AC Certisign RFB G5